R E Q U E R I M E N T O  Nº. 738
SESSÃO ORDINÁRIA DE 15/8/2011
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

CONSIDERANDO que problemas relativos a bueiros e bocas de lobo tem sido solucionados pelo Poder Executivo;

CONSIDERANDO que, mesmo com melhorias, ainda existem bueiros e bocas de lobo em vias do município que não possuem grade proteção ou possuem grades com vãos muito largos o que pode ocasionar acidentes,
REQUEREMOS, após cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Prefeito Municipal, JOÃO CURY NETO, juntamente com departamento competente,        solicitando realizar um levantamento dos bueiros e bocas de lobo existentes em Botucatu que não possuem grade proteção ou possuem grades com vãos muito largos com o intuito de providenciar a solução de referidos problemas de forma a evitar acidentes especialmente envolvendo pessoas com deficiência.
Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 15 de agosto de 2011.

Vereador Autor CARLOS TRIGO

PT
esmf